
 

 
 

DISPI - Dipartimento di Scienze Politiche e Internazionali 
P.le E. Brignole, 3a canc. - 16125 Genova Italia - +39 010 209 51131  Dispi@unige.it 

 
DISPI - Dipartimento di Scienze Politiche e Internazionali 

P.le E. Brignole, 3a canc. - 16125 Genova Italia - +39 010 209 51131  Dispi@unige.it 

	
  
LA	
  DIRETTRICE	
  

	
  
Visto	
   il	
  D.	
  Lgs.	
  165/2001	
  e,	
  in	
  particolare,	
  l’art.	
  7,	
  commi	
  5	
  bis	
  e	
  6;	
  
	
  
Visto	
   il	
  Regolamento	
  di	
  Ateneo	
  per	
  il	
  conferimento	
  di	
  incarichi	
  di	
  collaborazione	
  esterna	
  

e	
   successive	
   modifiche,	
   che	
   disciplina	
   tra	
   l’altro	
   le	
   procedure	
   di	
   valutazione	
  
comparativa	
  di	
  cui	
  sopra;	
  

	
  
Vista	
   la	
  delibera	
  del	
  Consiglio	
  del	
  Dipartimento	
  di	
  Scienze	
  Politiche	
  e	
  Internazionali	
  del	
  9	
  
	
   novembre	
   2023,	
   con	
   la	
   quale	
   è	
   stata	
   approvata	
   la	
   richiesta	
   del	
   Prof.	
   Francesco	
  

Pierini	
   per	
   l’attivazione	
   di	
   una	
   procedura	
   comparativa	
   per	
   lo	
   svolgimento	
   di	
  
attività	
   professionale	
   altamente	
   qualificata	
   connessa	
   alla	
   realizzazione	
   del	
  
progetto	
  didattico	
  di	
  Scuola	
  sulle	
  cd.	
  soft	
  skills;	
  

	
  
Vista	
   la	
  ricognizione	
  interna	
  effettuata	
  a	
  mezzo	
  posta	
  elettronica	
  in	
  data	
  13	
  novembre	
  

2023;	
  
	
  
Visto	
   che	
   alla	
   scadenza	
   prevista	
   del	
   22	
   novembre	
   la	
   ricognizione	
   interna	
   è	
   andata	
  

deserta;	
  
	
  
Visto	
   il	
  bando	
  n.	
  5661	
  pubblicato	
  sulla	
  piattaforma	
  incarichi	
  UNIGE	
  in	
  data	
  24	
  novembre	
  

2023;	
  
	
  
Viste	
   Le	
  domande	
  pervenute	
  da	
  parte	
  di:	
  

• dott.	
  Niccolò	
  Delfino	
  
• dott.	
  Luca	
  Epis	
  
• dott.ssa	
   Gisella	
   Merenda,	
   che	
   ha	
   rinunciato	
   alla	
   candidatura	
   in	
   data	
   18	
  

dicembre	
  2023	
  
• dott.ssa	
  Giulia	
  Parlatore	
  

	
  
Visti	
   i	
   verbali	
   della	
   Commissione	
   preposta	
   per	
   la	
   valutazione	
   delle	
   domande	
   per	
   la	
  

procedura	
   in	
   oggetto,	
   e	
   in	
   particolare	
   il	
   verbale	
   del	
   20	
   dicembre	
   2023	
   con	
   la	
  
proposta	
  di	
  dichiarare	
  vincitore	
  della	
  procedura	
  il	
  Dott.	
  Niccolò	
  Delfino;	
  

	
  
Vista	
   l’urgenza	
  di	
  avviare	
  le	
  attività	
  oggetto	
  dell’incarico;	
  
	
  
Considerato	
  che	
   la	
   prossima	
   seduta	
   del	
   Consiglio	
   di	
   Dipartimento	
   non	
   è	
   ancora	
   stata	
  

programmata.	
  
	
  



 

 
 

DISPI - Dipartimento di Scienze Politiche e Internazionali 
P.le E. Brignole, 3a canc. - 16125 Genova Italia - +39 010 209 51131  Dispi@unige.it 

 
DISPI - Dipartimento di Scienze Politiche e Internazionali 

P.le E. Brignole, 3a canc. - 16125 Genova Italia - +39 010 209 51131  Dispi@unige.it 

DECRETA	
  
di	
   approvare	
   gli	
   atti	
   di	
   cui	
   al	
   verbale	
   della	
   Commissione	
   preposta	
   alla	
   valutazione	
   delle	
  
domande	
  per	
  la	
  procedura	
  in	
  oggetto	
  con	
  la	
  nomina	
  del	
  Dott.	
  Niccolò	
  Delfino	
  a	
  vincitore	
  della	
  
procedura.	
  
	
  
Tutto	
  quanto	
  precedentemente	
  descritto	
  viene	
  con	
  il	
  presente	
  decreto	
  ordinato.	
  
	
  
Il	
   presente	
   decreto	
   verrà	
   sottoposto	
   a	
   ratifica	
   del	
   Consiglio	
   di	
   Dipartimento	
   nella	
   prossima	
  
seduta.	
  
	
   	
   	
   	
  
	
   	
   	
  	
  	
  	
   	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  Il	
  Direttore	
  del	
  Dipartimento	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  Prof.ssa	
  Daniela	
  Preda	
  
	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  Firmato	
  digitalmente 


		2024-01-18T10:31:19+0100




